
悪天候時の在ポートランド領事事務所の領事窓口業務について 

 

 

令和 7年 2月 13 日 

在ポートランド領事事務所 

 

 

１ 当事務所の領事窓口につきまして、悪天候時には当事務所の人員体制が限

られる場合があるため、電話が繋がりにくくなることや留守番電話にメッセー

ジを残されたとしてもすぐに折り返しの電話ができないことがあり、また、メー

ルでのご照会への回答も数日要することもあります。また、直接領事窓口にお越

しになれた場合も、長い時間お待たせする可能性もあります。 

 

２ 悪天候等により、領事窓口を臨時閉鎖することがあります。その場合には、

当館ホームページや領事メールにてご案内しますので、当事務所に向かわれる

前にご確認ください。 

 

３ 上記次第もあり、特に冬季は気象状況が急転することがありますので、旅券

や各種証明等の申請・受取は余裕をもって行っていただきますようお願い申し

上げます。 

 

４ 在留邦人の皆様にはご不便をお掛けすることがあるかと存じますが、上記

につきご理解いただけますと幸いです。引き続き、悪天候時にはニュース等で気

象状況を把握しつつ、安全第一でお過ごしになられますようどうぞよろしくお

願い申し上げます。 

 

 


